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Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Biológicas

 

PORTARIA Nº 5, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

 

 

Constituir a Banca Examinadora para Coordenar o Processo de
Seleção Simplificada  para  Professor Substituto para a área de
Anatomia do Departamento de Morfologia  (DM/ICB) Edital
003/2023 datado de 06 de janeiro 2023. 

 

 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, Profa. Rozana de Medeiros Sousa Galvão usando das suas atribuições conferidas pela
Portaria nº 2269 de   06 de Dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União   nº  229 de  7 de
dezembro de 2022 e;

 

CONSIDERANDO a necessidade de compor Banca Examinadora para coordenar o Processo
de Seleção Simplificada para Professor  Substituto para a área de Anatomia do Departamento de
Morfologia (DM) do Instituto de Ciências Biológicas (ICB),  de acordo com o Edital de Abertura nº
003/2023 de  06 de janeiro de 2023.

 

CONSIDERANDO a solicitação da Chefe do Departamento de Morfologia, Profa. Maria do
Carmo Queiroz Fialho,  por meio do Ofício 04/2023 DM/ICB (1347909).

 

R E S O L V E:

 

I - CONSTITUIR Banca Examinadora para coordenar o Processo de Seleção Simplificado
(PSS) para Professor Substituto para a área de Anatomia do DM/ICB,  de acordo com o Edital de Abertura
nº 03/2023.

 

II– COMPOR a Banca Examinadora pelos seguintes Membros:

 

Titulares:

Prof. Dr. Kleber Prado Liberal Rodrigues - Presidente - SIAPE: 2991044

Profa. Dra. Grazyelle Sebrenski da Silva - Membro - SIAPE: 2934033
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Profa. Dra. Jocilene Guimarães Silva - Membro - SIAPE: 1366030

 

Suplentes:

Profa. Dra. Lorena Nacif Marçal - SIAPE: 1397667

Profa. Dra. Marcela dos Santos Magalhães SIAPE: 2782451

Profa Dra. Adriana Dantas Gonzaga de Freitas - SIAPE: 1884446

 

III- DETERMINAR o período de 30 (trinta) dias a partir da assinatura desta,    para que a
comissão apresente o resultado dos trabalhos a esta diretoria.

 

IV- Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

 

 

DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, em Manaus, 07 de fevereiro de 2023.

 

Documento assinado eletronicamente por Rozana de Medeiros Sousa Galvão, Diretora, em
07/02/2023, às 14:34, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1352620 e
o código CRC B85B5112.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Biológicas

 

RETIFICAÇÃO

 

 

 

RETIFICAÇÃO dos termos da PORTARIA nº 5/2023 ICB/UFAM, de 07 de fevereiro de 2023.

 

ONDE SE LÊ: 

 

II– COMPOR a Banca Examinadora pelos seguintes Membros:

Titulares:

Prof. Dr. Kleber Prado Liberal Rodrigues - Presidente - SIAPE: 2991044

Profa. Dra. Grazyelle Sebrenski da Silva - Membro - SIAPE: 2934033

Profa. Dra. Jocilene Guimarães Silva - Membro - SIAPE: 1366030

Suplentes:

Profa. Dra. Lorena Nacif Marçal - SIAPE: 1397667

Profa. Dra. Marcela dos Santos Magalhães SIAPE: 2782451

Profa Dra. Adriana Dantas Gonzaga de Freitas - SIAPE: 1884446

 

LEIA-SE: 

II– COMPOR a Banca Examinadora pelos seguintes Membros:

Titulares:

 

Profa. Dra. Grazyelle Sebrenski da Silva -Presidente - SIAPE: 2934033

Profa. Dra. Jocilene Guimarães Silva - Membro - SIAPE: 1366030

Prof. Dr. Kleber Prado Liberal Rodrigues - Membro - SIAPE: 2991044

Suplentes:

Profa. Dra. Lorena Nacif Marçal - SIAPE: 1397667

Profa. Dra. Marcela dos Santos Magalhães SIAPE: 2782451

Profa Dra. Adriana Dantas Gonzaga de Freitas - SIAPE: 1884446
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Rozana de Medeiros Sousa Galvão

Diretora do ICB/UFAM

Documento assinado eletronicamente por Rozana de Medeiros Sousa Galvão, Diretora, em
07/02/2023, às 16:14, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1353254 e
o código CRC 913974C7.

 

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio
Filho, Setor Sul, Bloco 1, ICB, 3º andar - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2380

CEP 69080-900, Manaus/AM, icb@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.005130/2023-61 SEI nº 1353254

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

